证券代码：688523 证券简称：航天环宇 公告编号：2025-034

湖南航天环宇通信科技股份有限公司

关于控股子公司项目中标的自愿性披露公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

湖南航天环宇通信科技股份有限公司（以下简称“公司”）的控股子公司湖南飞

宇航空装备有限公司（以下简称“飞宇公司”）于近日收到《中标通知书》，飞宇公司

在“上海飞机制造有限公司移载式尾端对接工作平台、移载式全机柔性对接系统（对

接工作平台）”的国内公开招标中（编号为 0613-256025283753）的投标已中标，中标

金额为 246,300,000.00元，现将有关情况说明如下：

一、中标通知书的主要内容

1、项目名称：上海飞机制造有限公司移载式尾端对接工作平台、移载式全机柔

性对接系统（对接工作平台）

2、项目编号：0613-256025283753

3、招标单位：上海飞机制造有限公司

4、中标单位：湖南飞宇航空装备有限公司

5、金额：246,300,000.00元

二、交易对方情况介绍

1、公司名称：上海飞机制造有限公司

2、法定代表人：张小光

3、注册资本：831,000万元人民币

4、注册地址：上海市浦东新区上飞路 919号

5、经营范围：一般项目：民用飞机等航空器及相关产品的研制、生产、改装、

试飞、交付、销售、维修、仓储、服务业务；承接飞机零部件的加工生产业务；经营

本公司或代理单位生产所需原辅材料、设备、仪器、备配件及技术的进出口业务；工

业互联网数据服务；信息系统集成服务；物联网技术研发；工业自动控制系统装置制

造；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广。（除依法须

经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

公司与交易对方存在关联关系（基于实质重于形式原则，上飞公司持有飞宇公司

35%股权，将上飞公司认定为关联方）。根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》

7.2.11项规定“一方参与另一方公开招标或者拍卖，可以免予按照关联交易的方式审

议和披露”，本次交易免予按照关联交易进行审议和披露。

三、对公司业绩的影响

飞宇公司为客户生产任务提供金属/复合材料零部件成型工艺装备，大型复合材

料零部件一体化成型工艺装备，零部件装配型架，复合材料零件自动化智能化生产线，

部段装配生产线，吊装、运输、调试测试非标装备的研制和技术方案解决的配套服务，

工装维修及一体化服务，客户增值服务等。同时飞宇公司持续加大工装板块科研，着

力解决影响公司长远发展和满足市场需求的难点、痛点等问题，根据客户提出的产品

技术开发要求，具备整体设计开发能力、高精度的制造能力、复杂结构调试测试能力。

飞宇公司顺利完成项目后，预计将对公司经营业绩产生积极的影响。

四、风险提示

1、飞宇公司已收到招标单位发给飞宇公司的《中标通知书》，目前尚未签订正式

合同，合同相关条款、结算金额等具体内容以最终签订的合同为准。

2、合同在履行过程中如果遇到不可预计的或不可抗力等因素的影响，有可能会

导致合同无法全部履行或终止的风险。公司将根据项目的进展情况及时履行信息披露

义务。敬请广大投资者谨慎决策，注意防范投资风险。

特此公告。

湖南航天环宇通信科技股份有限公司董事会

2025年 11月 10日

	湖南航天环宇通信科技股份有限公司
	关于控股子公司项目中标的自愿性披露公告